Ebu Davud'Tayalsi'nin (204/ 819) Müsned'inde (mesna mesna)
şeklinde, E.bu Davud (275/888), Nes~i'nin (303G915) ve İbn Hu~
zeyme'nin (311/ 923) rivayetlerinde (merrateyni merrateyni)
(34) . olarak zikredildiğini açıkiar .(35).

Ayni ise bu tercemenin lafzının hadis lafzı ile aynı olmadı
ğını, ancak hadislerin manasıyle benzerliğinin olduğunu söyleyin
ce.

İbn Hacer kurtuluşu yine Ayni'nin elindeki nüshası.n
dan bir şeylerin düşmüş olabileceğine sığınarak «bu şartıarda
onun bu tenkidi yapması normaldir. Feth'in esas nüıShasında ka-
yıtİı olan, onun sÖylediğinin aymsıdırıı der (40). '

(Keffeh) kelimesi: İbn Hacer, İbn Battal (449/ 1057) Arab
ca'da (el-Keff) kelimesine te'nis he'sinin geldiği bilinmemekte-.
dirıı demiştir.» Daha sonra da bu kelimenin el-Keff kelimesinin
müennesi olduğunu açıklar (41). Ayni de «el-keffehıı keli
mesi nasıl «el-keffıı · kelimesinin müennesi olabilir? Zaten
kelimenin kendisi müennestirıı şeklinde karşı çıkar ( 42).

Fakat İntikad'da söz konusu olan haberin bir kısmını Nesei'nin
Süneninin menakıb kitabında bulduğunu açıklar ( 49). Fakat Ay
ni Feth'deki ifadelE~re itiraz ederek, §Öyle der: <(Şayet mülaki ol
duğu şarih Telvih sahibi ise, bu yanlıştır. Zira. o, söz konusu şa
rihe (Moğaltay .b. Kılıç) yetişememi§tir. Çünkü sö zkonusu mü
ellif 762/ 1361 de vefat etmiştir. Kendisi henüz bu tarihlerde dün
yada değildi. Şayet kasdı Tavdihsahibi (Ömer b. Ali b. Mülakkın
(805/ 1402) ise bu şarih de, mezkur konuda Telvih sahibine ta
bi olmuş ve aynı şeyleri söylemiştir. Eğer Kirman.i'yi kasde
diyo:r;sa, Kirmani Mısır'a hiç girmemiştir. Bunu söyleyen ki
şi de onun memleketine hiç gitmemiştir. Ayrıca Kirmani'de
böyle bir iddia da mevcud değildir.